
Broj 13. |  24. prosinca 2023.                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 43 

Na temelju članka 87. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) i 

članka 29. Statuta Općine Murter-Kornati (Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, 1/17, 2/18, 7/18, 1/19-pročišćeni 

tekst i 1/20) Općinsko vijeće Općine Murter-Kornati na 18. sjednici od 21. prosinca 2023. godine, donosi 

ODLUKU O IZRADI  

VII. IZMJENA I DOPUNA PROSTORNOG PLANA UREĐENJA  

OPĆINE MURTER-KORNATI 

Članak 1.  

1) Donosi se Odluka o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Murter-Kornati (u daljnjem tekstu: 

Odluka) kojom počinje izrada VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine Murter-Kornati (u daljnjem tekstu: 

Plan). 

I. PRAVNA OSNOVA 

Članak 2.  

1) Pravna osnova za izradu Plana je: 

₋ Zakon o prostornom uređenju (Narodne novine, 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) (u daljnjem tekstu: 

Zakon) 

₋ Pravilnik o sadržaju, mjerilima kartografskih prikaza, obveznim prostornim pokazateljima i standardu elaborata 

prostornih planova (Narodne novine, 106/98, 39/04, 45/04, 163/04, 148/10 (prestao važiti) i 9/11) 

₋ Prostorni plan Šibensko-kninske županije ("Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije", 11/02, 10/05-usklađenje s 

uredbom o ZOP-u, 3/06, 5/08, 9/12-pročišćeni tekst, 4/13, 8/13, 2/14 i 4/17) i 

₋ Prostorni plan uređenja Općine Murter-Kornati (Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije, 02/04, 03/04, 04/06, 

125/08, 5/11, 13/15, 6/16-pročišćeni tekst i Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, 01/17, ispravci 04/17, 05/17, 

1/18-pročišćeni tekst). 

2) Nositelj izrade Plana je Jedinstveni upravni odjel Općine Murter-Kornati. 

II. RAZLOZI IZRADE PLANA, CILJEVI I PROGRAMSKA POLAZIŠTA 

Članak 3.  

1) Razlozi izrade izmjena i dopuna su: 

- analiza građevinskog područja naselja sukladno inicijativama građana pristiglim od zadnjih izmjena i dopuna 

plana te korekcije građevinskih područja sukladno prihvaćenim inicijativama 

- manje promjene namjena unutar građevinskog područja naselja 

- prenamjena k.č.br. 4508/2 k.o. Murter iz ostalog poljoprivrednog i šumskog zemljišta (PŠ) u javnu zelenu 

površinu (Z1) radi uređenja dječjeg igrališta 

- definiranje dijelova građevinskog područja naselja koji zbog svojih specifičnosti imaju drugačije uvjete za 

gradnju i rekonstrukciju građevina 

- manje korekcije lokacijskih uvjeta za gradnju unutar građevinskih područja naselja 

- manje korekcije lokacijskih uvjeta za gradnju unutar izdvojenih građevinskih područja izvan naselja 

ugostiteljsko-turističke namjene 

- ispravak eventualno uočenih grešaka i neusklađenosti i druge izmjene koje se tokom izrade pokažu nužnim. 

2) Istaknutim razlozima za izradu Plana određeni su ujedno ciljevi i programska polazišta, a sve kako bi se omogućila 

učinkovita provedba Plana, prilagodba potrebama stanovništva i realizacija gospodarskih potreba Općine.  

III. OBUHVAT PLANA 

Članak 4.  

1) Izmjene i dopune Plana odnose se na područje statističkog naselja Murter. 

2) Planirane izmjene i dopune odnose se na kartografske prikaze i odredbe za provedbu. 



Broj 13. |  24. prosinca 2023.                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 44 

IV. SAŽETA OCJENA STANJA U PROSTORU OBUHVATA PLANA 

Članak 5.  

1) Izmjene i dopune se odnose na površine raznih namjena s različitim stupnjem uređenosti i izgrađenosti. 

V. POPIS SEKTORSKIH STRATEGIJA I DRUGIH DOKUMENATA U SKLADU S KOJIMA SE UTVRĐUJU 

ZAHTJEVI ZA IZRADU PROSTORNIH PLANOVA 

Članak 6.  

1) Za potrebe izrade Plana nije planirana posebna izrada stručnih podloga, nego će se u izradi koristiti raspoloživa prostorno 

planska dokumentacija te dokumentacija prostora koju iz područja svog djelokruga osiguravaju tijela i osobe određene 

posebnim propisima. 

2) Sukladno odredbama članka 86. Zakona, prije upućivanja ove Odluke Općinskom vijeću Općine Murter-Kornati na 

donošenje, nositelj izrade Plana pribavio je mišljenje Upravnog odjela za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i 

komunalne poslove Šibensko-kninske županije, u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja plana na okoliš, 

da nije potrebno provesti postupak ocjene odnosno strateške procjene utjecaja Plana na okoliš. 

VI. NAČIN PRIBAVLJANJA STRUČNIH RJEŠENJA 

Članak 7.  

1) Stručni izrađivač s kojim Općina Murter-Kornati sklopi ugovor o izradi Plana izraditi će stručno rješenje na temelju kojeg 

će se provesti javna rasprava. 

VII. POPIS JAVNOPRAVNIH TIJELA ODREĐENIH POSEBNIM PROPISIMA KOJA DAJU ZAHTJEVE ZA 

IZRADU PLANA TE DRUGIH SUDIONIKA KOJI TREBAJU SUDJELOVATI U IZRADI PLANA 

Članak 8.  

1) Podatke, planske smjernice i dokumente iz područja njihovog djelokruga za potrebe izrade Plana zatražit će se od: 

● Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Šibenik, Ispostava Tisno, Velika Rudina 

1, 22240 Tisno 

● Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Šibenik, Ispostava Murter, Rudina 8, 

22243 Murter 

● Ministarstvo mora, prometa i infrastrukture, Lučka kapetanija Šibenik, Obala Franje Tuđmana 8, 22000 

Šibenik 

● Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Šibeniku, Stube J. 

Čulinovića 1/III, 22000 Šibenik 

● Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Šibensko-kninska, Odjel zaštite od požara i civilne zaštite, 

Velimira Škorpika 5, 22000 Šibenik  

● Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite Split, Služba 

civilne zaštite Šibenik, Velimira Škorpika 5, 22000 Šibenik 

● Ministarstvo prostornoga uređenja, graditeljstva i državne imovine, Ulica Ivana Dežmana 10, 10000 Zagreb 

● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, Planinska 2a, Zagreb 

● Ministarstvo poljoprivrede, Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije, Ulica grada Vukovara 78, Zagreb 

● Ured državne uprave u Šibensko-kninskoj županiji, Služba za gospodarstvo i imovinsko-pravne poslove, 

Vladimira Nazora 1, 22000 Šibenik 

● Šibensko-kninska županija, JU Zavod za prostorno uređenje Šibensko-kninske županije, Vladimira 

Nazora 1/IV, 22000 Šibenik 

● Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za zaštitu okoliša, prostorno uređenje, gradnju i komunalne 

poslove, Trg Pavla Šubića I, br.2, 22000 Šibenik 

● Šibensko-kninska županija, Upravni odjel za pomorstvo, promet i otočni razvoj, Trg Pavla Šubića I, br.2, 

22000 Šibenik 

● Javna ustanova za upravljanje zaštićenim područjima i drugim zaštićenim dijelovima prirode Šibensko-

kninske županije – Priroda, Prilaz tvornici 39/2, 22000 Šibenik 

● Lučka uprava Šibensko-kninske županije, Draga 14, 22000 Šibenik 

● Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10000 Zagreb 



Broj 13. |  24. prosinca 2023.                           SLUŽBENI GLASNIK OPĆINE MURTER-KORNATI 

 

 45 

● Hrvatske ceste d.o.o., Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik 

● Županijska uprava za ceste na području Šibensko-kninske županije, Velimira Škorpika 27, 22000 Šibenik 

● Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, Ulica Roberta Frangeše Mihanovića 9, 10000 Zagreb 

● Hrvatski operator prijenosnog sustava, Kupska 4, 10000 Zagreb 

● HEP Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Šibenik, Ante Šupuka 1, 22000 Šibenik 

● Hrvatske šume d.o.o., UŠP Split, Kralja Zvonimira 35, 21000 Split 

● Hrvatske Vode, Vodnogospodarski odjel za vodno područje dalmatinskih slivova, Vukovarska 35, 21000 Split 

● Vodovod i odvodnja d.o.o., Kralja Zvonimira 50, 22000 Šibenik 

● Općina Tisno, Uska ulica 1, 22240 Tisno 

i drugih sudionika čije je sudjelovanje propisano Zakonom i/ili čije sudjelovanje se u tijeku izrade pokaže potrebnim. 

VIII. PLANIRANI ROK ZA IZRADU PLANA, ODNOSNO NJEGOVIH POJEDINIH FAZA 

Članak 9.  

1) Rok u kojem su tijela i osobe iz prethodnog članka obvezne dostaviti podatke, planske smjernice i/ili dokumente iz 

područja svoje nadležnosti je 10 dana od dana zaprimanja poziva. 

2) Planirani rok za izradu Nacrta prijedloga Plana je 20 radnih dana od dobivanja podloga, odnosno dana isteka roka za 

pribavljanje prethodnih zahtjeva. 

3) Rokovi javne rasprave i pripreme izvješća o javnoj raspravi utvrđeni su Zakonom. 

IX. IZVORI FINANCIRANJA IZRADE PLANA 

Članak 10.  

1) Izrada Plana će se u cijelosti financirati iz proračuna Općine. 

X. DRUGA PITANJA ZNAČAJNA ZA IZRADU NACRTA PLANA 

Članak 11.  

1) Po ovoj Odluci nema drugih pitanja značajnih za izradu Plana. 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 12.  

1) Nositelj izrade dostavlja primjerak ove Odluke: 

₋ tijelima i osobama određenim posebnim propisima navedenim člankom 9. ove Odluke 

₋ Zavodu za prostorni razvoj, Ulica Republike Austrije 20, 10000 Zagreb. 

2) Nositelj izrade po objavi ove Odluke obavijestit će javnost o izradi Plana na mrežnoj stranici Općine Murter-Kornati. 

Članak 13.  

1) Ova odluka stupa na snagu osmog dana od objave u Službenom glasniku Općine Murter-Kornati. 

2) Ovom Odlukom stavlja se izvan snage Odluka o izradi VII. izmjena i dopuna Prostornog plana uređenja Općine 

Murter-Kornati (Službeni glasnik Općine Murter-Kornati, 3/20, 8/20 i 1/21). 

KLASA: 350-02/23-01/06 

URBROJ: 2182-18-01/1-23-1 

Murter, 21. prosinca 2023. godine 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE MURTER-KORNATI 

Predsjednik 

Krešimir Mudronja 

 


